平成２２年度第１回流山市福祉有償運送運営協議会議事概要

【日 時】

 平成２２年１０月２６日（火）午後２時００分～

【場 所】

 流山市ケアセンター第 1 研修室

【配布資料】

１ 平成２２年度第１回流山市福祉有償運送運営協議会次第

２ 平成２１年度福祉郵送運送運営状況

３ 自家用有償旅客運送の更新登録協議について

４ 流山市福祉有償運送運営協議会設置要領

５ 流山市福祉有償運送運営協議会委員名簿

【出席委員及び職員】

 会 長  西岡裕雄

 委 員  鈴木孝夫委員、米山孝平委員、足利好悦委員、那地紀子委員、神谷和夫委員、渋谷季吉

郎委員、関文男委員、鈴木弘委員、坂井重敏委員、成田斉委員、吉田康彦委員

（欠席）  望月照也委員

事務局  小笠原正人健康福祉部次長兼障害者支援課長、上村勲介護支援課長、栗田徹高齢者生きが

い推進課長、村越友直社会福祉課長、市川充宏社会福祉課健康福祉政策室主査

【会議内容】

１ 開会

２ 委嘱状交付

２ あいさつ

３ 議題

（１）会長の選出

（２）福祉有償運送の現況について

（３）福祉有償運送事業者の更新の協議について

ア 特定非営利法人 さわやか福祉の会 流山ユー・アイ・ネット

（４）その他

４ 閉会

【議事概要】

（１） 会長の選出

福祉有償運送運営協議会設置要領第6条第1項により西岡裕雄委員を会長に選任した。なお、

副会長は、同要領同条第 3 項により、会長が渋谷季吉郎委員を指名し、渋谷季吉郎委員が受諾

した。

（２） 福祉有償運送の現況について

質疑なし

（３）福祉有償運送事業者の更新について

ア 特定非営利法人 さわやか福祉の会 流山ユー・アイ・ネット

〔協議内容〕

委員：車両台数が前回更新時よりも減少している理由は。

事業者：持込車両の減少したためです。

委員：運転手の資格の内容については。

事業者：第 2 種免許を受けているものが 2 名、第 1 種免許を受けており、かつその効力が過去

2 年以内停止されていない者で、国土交通大臣が認定する講習を修了しているものが

24 名です。

委員：整備管理の責任者の就任予定名簿には、整備工場委託先株式会社初石板金となっていま

すが、前回の更新登録の協議でも同様か。

事業者：はい。

委員：日常点検については、どのようにしているのか。

事業者：自家用車ですので、自分で点検しています。

委員：流山ユー・アイ・ネットとして、整備管理体制を確立させ責任者を選定し、第 6 号様

式の整備管理の責任者の就任予定名簿には、責任者氏名を書き、括弧書きで整備工場委託

先株式会社初石板金としたほうがよいのでは、

事業者：そのように変更いたします。

〔協議結果〕

    更新について了承することで同意

（４）その他

    特になし